



## اجرای مانور مدیریت طغیان‌های آب و غذا در مرکز بهداشت شهرستان ایلام

مانور مدیریت طغیان‌های آب و غذا در تمامی مراکز خدمات جامع سلامت شهری، روستایی، پایگاه‌های شهری و خانه‌های بهداشت تابعه مدیریت طغیان‌های آب و غذا در فرجه زمانی مشخص شده و بر اساس سناریو و دستورالعمل‌های تعیین شده اجرا گردید.

رشدی کارشناس مسئول بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت شهرستان ایلام گفت: این برنامه به منظور توانمندسازی همکاران در راستای مدیریت طغیان‌های آب و غذا در محدوده تحت پوشش طراحی شده است.

وی افزود: در این مانور سعی شده مطابق دستورالعمل کشوری مدیریت طغیان‌های آب و غذا و مراحل ده گانه طغیان‌ها اجرا گردد اما به منظور تسهیل در اجرا و یادگیری برنامه در حوزة کاری مراکز به طریقی بومی سازی گردید.

کارشناس مسئول بیماری‌های واگیر مرکز بهداشت شهرستان ایلام افزود: با همکاری تیم‌های واکنش سریع مراکز و هماهنگی بین بخشی بین واحدهای بیماری‌های واگیر بهداشت محیط، آموزش سلامت و ایلام به نحو مطلوب اجرا گردید.

## دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با رئیس سازمان اورژانس کشور



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همراهی معاون توسعه و رییس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه با رئیس سازمان اورژانس کشور دیدار و گفتگو نمود. در این دیدار دکتر کریمیان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تشریح گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های دانشگاه در رابطه با اربعین حسینی در سطح استان، خواستار توجه ویژه مسئولان وزارت بهداشت و درمان به رفع چالش‌ها و تامین نیازمندی‌های دانشگاه علوم پزشکی ایلام شد.

در ادامه نیز دکتر کولیوند رییس سازمان اورژانس کشور ضمن خیرمقدم به دکتر کریمیان سرپرست دانشگاه و همراهانش بر رفع مشکلات و چالش‌های حوزة بهداشت و درمان در استان ایلام برای میزبانی و ارائه خدمات مطلوب به زائران اربعین حسینی تاکید نمود.

ولا مقام رجایی و باهنر و شهدای والا مقام مجموعه دولت، هفته دولت و روز کارمند را به مردم و دولتمردان و کارمندان خدمت و متعهد دولتمردان، توکل به خدا و اعتماد به مردم مؤمن و صادق، فداکار، علاقمند به مسئولان، اسلام و قدردان نظام جمهوری اسلامی است. اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان

## پیام تبریک سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام به مناسبت هفته دولت

مردم عزیز فراموش نماند که روزگار گذراند خدمت خود به مردم را ارائه دهند چرا که بنا به فرموده مقام معظم رهبری، ذخیره معنوی فرصت مناسبی است تا دستاوردها و گام‌های بلند دولت در عرصه‌های مختلف به تصویر کشیده شده و برای همگان تشریح شود تا زوایای ناپیدای خدمات گسترده خادمان

این عزیزان وارد عرصه شده‌اند. هفته دولت، نمادی از وحدت مردم و دولت بعنوان یکی از افتخارات انقلاب اسلامی است و یکی از مهمترین ویژگی‌های دولت اسلامی و وجه تمایز آن از دیگر دولت‌ها برخوردار است از پشتوانه عظیم مردمی است چرا که خدمتگزاران آن، از میان مردم برخاسته و برای خدمت به

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام در پیامی فرارسیدن هفته دولت را به مردم شریف استان ایلام و دولتمردان تبریک گفت. به گزارش خبرنگار وب‌دا، متن پیام تبریک دکتر محمد کریمیان بدین شرح است: بسم رب الشهداء و الصدیقین هفته دولت یادآور فداکاری‌های فرزندان پاک

## پیام تبریک رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به مناسبت هفته دفاع مقدس

دفاع مقدس باید کاری کنیم که ارزشهای اسلامی در این هفته نمود بیشتری داشته باشد

اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره رشادت‌ها و دلاورمردی‌های همه شهیدان والا مقام، رزمندگان و ایثارگران، مراتب تهنیت و تبریک خویش را به مناسبت این ایام غرور آفرین ابراز نموده و از خداوند متعال سربلندی ایران اسلامی و توفیقات روزافزون مردم شریف ایران اسلامی بخصوص مردم ولایتمدار و همیشه در صحنه استان ایلام خصوصاً ایثارگران، جانبازان و نیروهای مسلح قهرمان را تحت توجعات حضرت ولی عصر (عجل‌ا...) تعالی فرجه الشریف) و در پرتو منویات رهبر عظیم‌الشان انقلاب و فرماندهی معظم کل قوا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای (مدظله‌العالی) مسالت می‌نمایم.



آنچه ما امروز داریم از برکت خون پاک شهدا و تلاش و مجاهدت رزمندگان دیرپوز است و باید همواره قدردان زحمات و ایثارگری‌های این عزیزان باشیم و با یادآوری تلاش رزمندگان اسلام در هشت سال دفاع مقدس و اشتیاقی مردم به خصوص نسل جوان با ارزشها و دستاوردهای

رییس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی پیامی ۲۱ شهریورماه آغاز هفته دفاع مقدس را تبریک گفت. به گزارش خبرنگار وب‌دا، متن پیام تبریک دکتر محمد کریمیان بدین شرح است: متن پیام بدین شرح است: پایان شهریور ماه بازتاب خاطرات آغاز هشت سال دفاع مقدس است. روزهایی که ذره ذره خاک میهن اسلامیمان، سربلندی ملتی را شهادت می‌دهد که سرفرازانه در مقابل دنیای کفر و استکبار، مقاومت تر از کوه ایستادگی نموده و بر بلندای قله‌ی افتخار، بیرق آزادی را به اهتزاز درآوردند. دفاع مقدس، رساترین واژه در قاموس ایستادگی ملت قهرمان است و بیانگر ایستادگی و مقاومت بیدار دلائی است که هفت شهر عشق را در هشت بهار آزادی پیوندند.

## کمیته بهداشت و درمان اربعین در دانشگاه برگزار شد

امکانات و تجهیزات دانشگاه در راستای خدمات شایسته و مطلوب در ایام تردد زائران اربعین حسینی که کار گرفته خواهد شد تا بتوانیم علاوه بر انجام رسالت سازمانی، رضایت خاطر زائران را نیز جلب نماییم.

در ادامه نیز دکتر بسطامی مدیر اجرایی مرکز فوریت‌های پزشکی استان به ارائه گزارشی از اقدامات و خدمات انجام گرفته و برنامه‌های در دست اقدام کمیته بهداشت و درمان اربعین پرداخت. گفتنی است که در این جلسه معاونین آموزشی، درمان، بهداشتی، غذا و دارو، توسعه، مدیران درمان، حراست، بازرسی، آی تی و مدیران شبکه‌ها و روسای بیمارستان‌های تابعه دانشگاه به بیان گزارشی از اقدامات و فعالیت‌های انجام شده در بحث کمیته بهداشت و درمان اربعین پرداختند و دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود را در این راستا مطرح نمودند.



حسینی در سال‌های اخیر خدمات شایسته‌ای به این عزیزان ارائه نموده و توانسته اعتماد و اطمینان خاطر آنان را کسب کند. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ابراز کرد: بر اساس وظیفه شرعی و سازمانی همه ما باید در جهت ارائه خدمات مطلوب و رضایت بخش به زائران احساس تکلیف نموده و تلاش خود را در این راستا به کار بگیریم. وی خاطرنشان کرد: باید همه تقاضای اربعین بزرگترین تجمع و بشری است که نشانگر عظمت و اقتدار دین اسلام و مذهب تشیع می‌باشد که هر ساله با شکوه هر چه بیشتر برگزار می‌شود. دکتر محمد کریمیان افزود: استان ایلام به عنوان اصلی‌ترین میزبان تردد زائران اربعین

## عملکرد سازمان بسیج جامعه پزشکی استان ایلام تشریح شد

۱۰ کانون دانشگاه علوم پزشکی و یک کانون تأمین اجتماعی) و ایجاد دو پایگاه ثابت و اعزام ۱۰۲ تیم سیار جمع تعداد ۱۶ هزار و ۴۵۲ نفر از جمعیت هدف پایش و در سامانه سبب ثبت گردیدند. یکی دیگر از برنامه‌هایی که در راستای ایجاد متعدد فرهنگی و نشاط و شادی در بین پرسنل عضو بسیج جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی برگزار گردید، برپایی دو برنامه کوهنوردی و راهپیمایی به مسافت ۸ کیلومتر و در نهایت ایجاد اردوی یک روزه با برگزاری مسابقات دفاع فرهنگی و تداوم برنامه تاملهر و صرف ناهار برای شرکت کنندگان در مسیر پارک جفاسبز ایلام به صورت مجزا برای آقایان و بانوان مجموعه به تعداد ۲۱۰ نفر بوده که این برنامه با حمایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی برگزار گردیده است.

یکی دیگر از برنامه‌هایی که در راستای محرومیت زدایی در نقاط محروم استان برگزار گردیده برنامه طرح شهید دکتر رهنمون می‌باشد که در این برنامه تعداد ۹ تیم پزشکی ثابت و ماهانه تشکیل شده که از هر طول یک سال و نیم گذشته به نقاط محروم هدف در سطح شهرستان‌ها اعزام شده و عملکرد این تیم‌ها در سه ماهه اول سال جاری اعزام تعداد ۳۰ تیم به نقاط محروم بوده و تعداد ۲ هزار و ۹۰۶ نفر از خدمات ویزیت مشاوره و داری رایگان بهره‌مند گردیده‌اند.

یکی دیگر از برنامه‌هایی که در سازمان بسیج جامعه پزشکی با توجه به باز شدن مرز مهران و عبور از امور زائران و تردد زائران حرم ابا عبدالله الحسین (ع) در چند سال اخیر بر عهده داشته، برپایی بیمارستان‌های صحرایی و کلینیک تخصصی در نقطه صفر مرزی مهران در طول ۵ سال گذشته بوده که خدمات پزشکی تخصصی قابل توجهی به زائران ارائه شده و با توجه به برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده این برنامه در اربعین سال جاری نیز با بهره‌گیری از تجربیات ۵ سال گذشته در نقطه صفر مرزی مهران توسط بسیج جامعه پزشکی استان ایلام این مأموریت انجام می‌پذیرد.



مدیر سازمان بسیج جامعه پزشکی استان ایلام عملکرد و فعالیت‌های این سازمان را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار وب‌دا، سرهنگ پاسدار ساسان زمانی در تشریح این عملکرد گفت: سازمان بسیج جامعه پزشکی استان بر اساس شرح وظایف و مأموریتی که دارد در زمینه‌های مختلفی فعالیت داشته که یکی از این زمینه‌ها حوزه بهداشت و درمان است. با توجه به وقوع سیل که در ایام آغازین سال ۹۸ متأسفانه دامنگیر استان شد و بخش‌های آلوده شهرستان در شهر و روستاهای حاشیه رود سیمهره در شهرستان سیروان گرفتار آن شدند، تیم‌های امدادی پزشکی استان در همان روز اول به مناطق سیل زده شهرستان سیروان و روز دوم به بخش مازین دره شهر اعزام شدند و در مجموع از تاریخ ۱۲ فروردین ماه تا سوم اردیبهشت ماه تعداد ۱۶ تیم عمومی، تخصصی و فوق تخصصی به مناطق سیل زده مازین و سیروان اعزام شدند و در مجموع هزار و ۷۰۰ نفر از مردم از خدمات ویزیت دارو و خدمات بهداشتی این تیم‌ها بهره‌مند شدند.

همچنین در مبلغ ۷۰ میلیون ریال کمک‌های نقدی نیز توسط بسیج جامعه پزشکی استان برای سیل زدگان جمع آوری شد که جهت خرید مصالح ساختمانی این کمک‌ها به صورت مستقیم در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. همچنین در طرح ستیج فشارخون که بخشی از این مأموریت به بسیج جامعه پزشکی استان محول شده بود با کمک ۱۱ کانون (شامل

## بازدید سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام از بیمارستان ولیعصر (عج) شهرستان دره شهر



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همراهی معاون درمان، معاون بهداشتی، مدیر بازرسی و مدیر روابط عمومی از وضعیت خدمات دهی در بیمارستان حضرت ولی عصر (عج) شهرستان دره شهر بازدید نمود.

دکتر محمد کریمیان از بخش‌های مختلف بیمارستان شامل بخش‌های بستری زنان، مردان و اطفال و همچنین سسی سی، یو، آی سی، یو، اتی عمل، آزمایشگاه، دیالیز و بازبید نمود و در جریان خدمات دهی به بیماران و مراجعان قرار

## بازدید سرپرست دانشگاه از مرکز بهداشتی درمانی کوی طالقانی، آزمایشگاه و مرکز آموزش بهورزی شهرستان دره شهر



همچنین در این بازدید مسئولان دانشگاه علوم پزشکی ایلام در جریان خدمات دهی به مردم قرار گرفتند و در رابطه با مشکلات و نارسایی‌های این مرکز قرار گرفتند. گفتنی است که مسئولان دانشگاه در ادامه از آزمایشگاه مرکزی و مرکز آموزش بهورزی شهرستان دره شهر بازدید نمودند و در جریان مشکلات و چالش‌ها و نیازمندی‌های آنان قرار گرفتند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همراهی معاون بهداشتی، معاون درمان، مدیران ستادی و روسای سابق و جدید شبکه بهداشت و درمان شهرستان دره شهر از مرکز بهداشتی درمانی شماره شهری کوی طالقانی بازدید نمود. در این بازدید دکتر کریمیان ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این مرکز، با پزشک، پرسنل و مراجعین دیدار و گفتگو نمود و در جریان مشکلات و مسائل آنان قرار گرفت.

## جلسه فصلی شورای بانوان دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد



مشکلات حیطة کاری بانوان، جهت دستیابی به راهکارهای مناسب بحث و مشورت صورت گرفت.

جلسه فصلی شورای بانوان با حضور معاون آموزشی و معاون غذا و دارو در محل سالن اجتماعات دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب‌دا، مشاور رییس دانشگاه در امور بانوان ضمن خیرمقدم به معاونین و کارکنان دانشگاه اظهارداشت: اهمیت کار بانوان برکسی پوشیده نیست و عرصه فعالیت چنان وسیع و حساس است که ناگزیر باید ارتباط مداوم با رفیقان و صاحب نظران بطور مداوم حفظ گردد. دکتر نریمانی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی اولین متولی سلامت جامعه است که این وظیفه در حوزه بانوان شامل مسئولیت در قبال سلامت جامعه (بطور کلی) و مسئولیت در قبال سلامت ۲۶۰۰ نفر بانوی شاغل در دانشگاه علوم پزشکی (بطور جزئی) می‌باشد.

واحد بانوان دانشگاه علوم پزشکی سعی می‌کند در هر دو زمینه ایفای نقش نماید. وی خاطرنشان کرد: در این راستا واحدهای بانوان دانشگاه علوم پزشکی ایلام با تشکیل جلسات فصلی شورای بانوان با دعوت از مدیران ارشد دانشگاه علوم پزشکی و بانوان مدیر دستگاه و جمعی از فعالین حوزه زنان سعی می‌کند از تجارب ارزشمند آنان استفاده نماید. مشاور رییس دانشگاه در امور بانوان یادآور شد: در این جلسات جمعی از نمایندگان بانوان در حوزه‌های مختلف دانشگاه نیز حضور می‌یابند که با انضمام مشکلات و مطرح نمودن چالش‌های حیطة کاری بانوان، در حل مشکلات ایفای نقش می‌کنند. گفتنی است که در این جلسه پس از طرح و بررسی

## ارگونومی کلان، مدیریت منابع و ارتقای بهره‌وری در سازمان

انرژی، به ارتقای سطح سلامت کارکنان دانشگاه کمک کرد. علم ارگونومی سعی دارد با محدود کردن تنش‌های عصبی در محیط کار و ایجاد یک فضای کاری مناسب، محیطی را برای کارکنان فراهم سازد تا بتوانند در آن محیط بدون استرس و تنش و خستگی زیاد به فعالیت بپردازند.

در واقع می‌توان گفت تدابیر ارگونومی و اجرای عملیات طبق اصول ارگونومی و توجه به تعامل سه جانبه «انسان، سازمان و تکنولوژی» می‌تواند ضامن اصلی ایمنی و کارایی در سازمان‌ها باشد که عمدتاً منجر به افزایش بهره‌وری می‌شود.

محیط کار افراد در واقع محل زندگی دوم آنها محسوب می‌شود. بنا بر این هر چه این محیط با توجه به نوع کار افراد، به نحوی طراحی شود که سطح بهداشت و سلامت جسمی و روحی کارکنان را ارتقاء یابد، باعث بهبود بهره‌وری و کاهش غیبت از کار خواهد شد. لذا اگر محیط کار به نحو مطلوبی سازمان دهی شده و آسایش و راحتی فرد را فراهم آورد، میتوان انتظار داشت که وی برای انجام هر چه بهتر کار در برانگیخته شود. اگر محیط کار به گونه‌ای باشد که فرد در آن احساس ناراحتی، خستگی، کسالت نماید به او آسیب بیشتر وارد شود، در نهایت تازیباتی و بیماری را برای او به دنبال خواهد داشت. این موضوع باعث اختلال در کار، کاهش راندمان و بازده کار خواهد شد. برنامه‌های ارگونومیک میتوانند شامل موارد:

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی متولی ارائه خدمات بهداشتی درمانی است و پرسنل با تخصص‌های مختلف در بخش‌های مختلف این سازمان در حال فعالیت هستند و هدف نهایی تمامی آنها ارائه خدمات بهداشتی و درمانی با کیفیت بالا به بیماران و مراجعین می‌باشد. لازم رسیدن به این هدف، نیروی انسانی سالم هم از نظر جسمی و هم از نظر روحی همراه با تجهیزات مورد نیاز با کمیت لازم و کیفیت مطلوب و منابع مالی کافی می‌باشد.

یکی از مباحثی که امروزه بسیار مورد توجه پژوهشگران قرار گرفته است مساله فراهم کردن شرایط محیطی مناسب جهت پرسنل سازمان‌های بهداشتی و درمانی برای انجام کارهای روزمره آنهاست. زیرا متأسفانه در کشورهای مختلف بخصوص کشور های در حال توسعه عدم توجه به استاندارد بودن محیط کار و تجهیزات مورد استفاده آنها در حین فعالیت باعث ایجاد و تشدید اختلالات اسکلتی - عضلانی کارکنان و نیز بالا رفتن آمار خطا های پزشکی گشته است. آسیب‌هایی که به نیروی کار و بهره‌وری وارد می‌شود از اهمیت فوق العاده‌ای برخوردار می‌باشد.

طراحی درست و اصولی محل کار در سطح واحدهای مختلف دانشگاه، می‌تواند از تحمیل هزینه‌های ناشی از حوادث جلوگیری کرد و با حذف حرکات اضافی در هنگام کار، بهبود شیوه ارتباط با محیط کار، صرفه جویی در مصرف

ریشه اغلب ناکامی‌ها و عدم توفیق‌های سازمانی در دستیابی به اهداف بلند مدت یا کوتاه مدت، در عدم توجه کافی به موضوعات مختلف مرتبط با حوزه منابع انسانی نهفته است.

ارگونومی کلان (Macroergonomics) ارگونومی در سطح کلان در بردارنده موضوعاتی از قبیل آموزش، سیستم‌های اطلاعاتی، سیستم‌های ارزیابی عملکرد، ساختار سازمانی، مسئولیت‌ها و اختیارات، ارتباطات خارج از سازمانی، سیستم‌های ارزیابی کیفیت و توانمندی کارکنان و معیارهای انتخاب آنها می‌باشد. حال با توجه به تعریف کلی از ارگونومی کلان و هدف آن از ایجاد تناسب بین کار با نیروی انسانی در یک سازمان یا رویکرد توجه به تعامل انسان با سازمان، در خصوص برخی از موضوعات مهم و مورد توجه در ارگونومی کلان مطالبی ارائه می‌گردد.

نیاز به توجه هر چه بیشتر به عوامل انسانی در هر سازمانی بدون شک جزو مهمترین اصول و معیارهای آن سازمان است، زیرا تمامی سازمانها بدون استفاده از منابع انسانی، در واقع بی‌معنی و بی‌اعتبار هستند و فلسفه وجودی شان به خطر می‌افتد. پس ناگفته پیداست که باید به این انسان‌های شریفی که در سازمان‌های مختلف که با دل و جان کار می‌کنند، ارزش قائل شده و قبل از هر چیز آنها را به عنوان هم‌نوع خود در نظر آوریم، نه به مثابه قسمتی از دستگاه تولیدی سازمان.